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Hirdetés díjszabás szerint

Felelős szerkesztő és laptaLíjdonos: Baranya y Lajos.

Furcsa dolog
is elképzelni egy vérbeli ma
gyarnak, hogy bemégy a pék
hez, pénze is van, sott addig 
nem adnak neki kenyeret, ámig 
hatósági utalványt néin mutat. 
A kenyér ára szinte másodren
dűnek tűnik fel —fődolog 
a kenyérjegy, vagy lisztjegy.

Bőségesebb termés esetén ta
lán elkerülhettük volna ezeket 
a kényelmetlen rendszabályo
kat. Ámde, ha már' itt vannak
— nincs más segítség, mint 
beletörődni — és levonni be-- 
lőlük a tanulságot. Mert min
dennek meg van a maga tanul
sága s különösen sokat tanul
hatunk a magyar természetnek,- 
gondolkodásmódnak ^olyannyira 
szokatlan kenyér- és liaztje- 
gyekről. Az egyik és. legfőbb 
tanulság, hogy takarékoskod
nunk kell ,a legteljesebb mérték
ben.

A szántóföld termése a mai 
viszonyok közt nem elégséges 
a folyton szaporodó igények 
kielégítésére. A háború méretei 
eddig folyton csak növekedtek 
s ki tudja, meddig fog nőni. 
Már pedig a háborúban minden 
élő és mozgó tényező bízvást 
mondhatjuk — az úgynevezett 
központi hatalmak részéről első 
sorban a magyar föld termé
sére van ráutalva. Az ésszerű,
— sőt fösvénységig menő ta
karékosság rendkívül kivána-

.. tos.
A másik a nézetünk szerint 

most már mindenki előtt 
igazságszámba menő tanulság 
az, hogy a mezőgazdaságnak 
meg kell adni minden lehétő 
támogatást, hogy háborús fela
datainak meg tudjon felelni. 
Ha azt mondják, ho^y a mező
gazdaság is tulajdonképpen 
ipar, — mi azt mondjuk, hogy 

1 --a mezőgazdaság kiváltképpen 
háborús ipar.

■ >-r A kenyér van oly tényező, 
mint a srapnel. Meg kell tehát 
adni a mezőgazdaságnak is 
pénzben, munkaerőben, szállí
tási és anyagbeszerzési előnyök
ben mindazt, ami produktívvá, 
teherbíróvá, fejlődővé teszi. A 
föld ős ereje, a-mag csiraképes
sége, az eső és napfény nem 
elégségesek az eredményhez.

A kenyér és lisztjegyekbe 
bele fogunk szintén törődni, 
mint sok más háborús mizéri
ába és hasznunk is lesz belőle, 
főleg, ha a tanulságokat is le
vonjuk. Hasznunk lesz belőle 
azért is, mert bizo^os fegyel
mezettséget tanulhatunk.

Fegyelihezettségre — a mos-^
—-T1 ---------

hajlandóság nagyon is közeli 
rokonok. Voltaképen egyik a 
másikat kisegíti, megterméke
nyíti. A fegyelmezett társada
lom jobban hajlik a közöa 
munkára. Már pedig el vitázhat• 
lan tény, hogy a drágaság leg
főbb tényezőjét, a kapzsi köz
vetítő uzsorát csak közös erő
vel — szövetkezéssel lehet le
győzni, sőt mi több, kiirtani.

Háború*
Az oroszok 70000 embert 

vesztettek.
Mivel tegnap nem volt jelen

tősebb esemény, a Keletgaliciá- 
ban és a beeszarábiai határon a 
lefolyt újévi csatát, amelyről < 
napi jelentések könnyen érthető 
okokból nem közölhettek rész
letes adatokat, befejezettnek te
kinthetjük. Fegyvereink a 139 
kilométer szélességű harctér 
minden pontján teljes győzel
met arattak. Minden_ dicséret 
felett álló gyalogságunk, — az 
összes döntő harcok alapténye
zője, a tüzérség nagyon meg
értő és ügyes támogatása mel
lett, az össszes hadállásokat 
megvédi^ a helyenként gyak
ran sokszoros túlerőben levő 
ellenséggel szemben. Az Ausz-s 
tria északkeleti részében lefolyt 
nagy újévi csata múlt évi de
cember 24-én kezdődött és csak 
egyes napokon beállott harci 
zsünetekkel megszakítva január 
15-ig, tehát összzesen huszon
négy napig tartott Ezalatt az 
idő alatt számos ezred tizenhét 
napon át állt a leghevesebb 
harcban.

Visszavert olasz
J támadások.
Á Dolomit hárcvonalon., a 

tolmeini hídfőnél és a görzi 
szakaszon helyenként élénkebb 
tüzérségi harc folyt. Az ellen
ségnek az említett hídfő ellen 
intézett kisebbszerü változásait 
és a Monté áan Micheíe északi 
lejtőjén levő állásaink ellen 
intézett támadását visszautasí
tottuk.

Megkezdődtek a montenegrói 
tárgyalások. __ __

montenegrói hadsereg fegy
verletételének szabályozására 
Irányuló tárgyalások tegnap 
délután kezdődtek. Csapataink, 
melyek időközben megszállották 
Virpaiart és Rjekát, beszüntet- 

. tették az. ellenségeskedést._____
Egyes szám

taninál jóval nagyobbra — Jj
száz és száz okból volna szűk- I | l/íbai V lÁMflQ 
ségünk. Mi azonban csak egyet I I fvAnULT JMnUO 
említünk s ez az, hogy fegye- - I TEMETÉSE. Á ’ 
lem és a szövetkezésre való

Szerdán délelőtt kisérték ki 
utolsó utján’" ’/ jz nagy
prépostot, űri ve^. r__roköt. A ha
talmas néptömeg, a város és a 
vármegyének sok előkelősége, 
akik a temetésen . megjelentek, 
szintén fényes bizonyítéka volt 
annak, hogy a megboldogult fő
papban nemcsak a nagy méltósá
got látták, hanem a jó embert, 
akit szerettek s szeretetreméltó jó
ságáért szívből tiszteltek. Tiszte
lőinek száma ugyan az egész or
szágra kiterjedt, mert hiszen mint 
nagy embert mindenütt ismerték, a 
nagy gárdát, a közelebbiek tekin
télyes tömegét azonban a város 
és a vármegye szolgáltatta, ahol 

élt dolgozott, ahol hosszú éle
tét munkában lemorzsolta.

Károly Jánosban nemcsak egy 
szeretetreméltó papot, egy jó em
bert tettünk a sírba, hanem a vár
ra egye egvik^^oaáii^Q^Jérfiát, 
a művészétnek s történelemnél^ 
egyik komoly művelőjét, akire 
különösen a vármegye mindenkor 
kegyelettel és hálával fog vissza
gondolni.

A temetés.
Már a reggeli órákban valósá- 

gos népáradat gomolygott a Me
gyeház-utcában, ahol az elhunyt 
főpap lakott. A járdákat, a Ferenc 
Jozsef-teret a város közép és leányis
kolái töltötték meg az ifjúsággal a 
tanári kar vezetése alatt. A gyász
háznál a tűzoltók csapata állt sor
falat.

Kilenc órára a székesegyház 
is megtelt közönséggel. Ekkor 
kezdődött az ünnepélyes Tequiem 
a megboldogult leljed véért, ame
lyet dr. Prohászka Ottokár me- 
gyéspüspök pontifikáit fényes'se
gédlettel. A gyászmise után a 
megyéspüspők a helybeli és vi
déki papsággal a gyászbázhoz vo
nult, ahol a halottat beszentelte.

A Circumdederunt bánatos 
árjája után megindult a hatalmas 
menet a . sóstói temető felé. A 
kísérők beláthatatlan sora ment a 
koporsó után, amelyet hat szé
kesfehérvári polgár vitt, oldalt a 
város és a vármegyei hajdúival 
díszbe öltözve. A koporsó után a 
gyászoló rokonság ment, Károly 

ara 4 fillér. \

János nagyprépost három testvére 
családjaikkal. Ezt követte a vá
ros előkelősége, az Összes hivata
lok vezetősége és a hadseregnek
több előkelő tagja. 4

A temetőben dr. Klaucz György 
apátkanonok szentelte be a sirt 
s imádkozott a néppel az Isten
ben megboldogult lelke üdvéért 
Pauer püspök közelében helyez
ték nyugalomra, ott pihen a sós
tói gótikus kápolna árnyékában, 
hogy ezáltal is utolsó óhaja telje- 
sedjék. Nyugodjék békében.

t Karácsonyest 
a harctéren.

Egy kissé talán megkésve, de 
az érdeklődő jó emberek számára 
jókor adjuk a következő levelet, 
amelyet a felsővárosi honvédek 
küldtek plébánosuknak, amelyben 
egyszersmind leírják, hogy milyen 
volt a karácsonyest a harctéren : 
— Aki egy kissé járatos erre .mi 
felénk, könnyen' rátalál a laká
sunkra, kövezett utcája nincs, mert 
a követ sár pótolja, utcaszám 

mj.ncs, de azért mégis kitűnő. Egy- 
szérü^eS 'mégis nagyszerű^—A fu
tóárok oldalán egy-barlang finom __ 
ajtóval. Az ajtó elég alacsony., 
Alázatosan meghallunk, ha bele
pünk. Nem baj. Hiszen a betle-?' 
hemi istáló ajtaja is alacsony volt 
az első__szent karácsony estéjén.

Igaz, hogy- egy kicsit~ nedves, - 
amennyiben a talajvíz lassan, de. 
biztosan csörgedezik. Azonban 
nem hiába vagyunk fehérvári fiuk, 
.segítünk rajta. A terem sarkába 
gödröt ástunk, odaszürenkedik a 
víz, ha sok és kicsap, kimerjük a - 
csajkával és kilóditjuk az ajtón. 
Mivel pedig otthon hozzá vagyunk 
szokva a tiszta gyalogjáróhoz és 
mivel féltjük a bakancsunkat, a
szóba hosszában egy deszkát he
lyeztünk el. Ez a gyalogjáró, ol
dalt jobbról-balról szalmából ágyat 
vetünk magunknak, ezen pihennek 
a derék Hindenburg-bakák az 
éjjeli patrul és a napp^U.gy.öptég^i:>,; 
lázás munkája után. *

Aki azt gondolja.''hogy hideg, 
van, nagyon csalódik, mert egy 
kis kályha ott bűzölög a szoba 
közepén s ha fölélesztjük benne _ 
a tüzet, olyan parázs meleget 
áraszt, hogy otthon sincs különb.

Persze most már akárki kiván
csi lehet, hogy a sötét estéken 
hogyan töltjük'azsíSőt ? Először 
is világosságot csinálunk. Nem 
dicsekszünk 'valami kitűnő villany
világítással, azonban van cipőzsir . 
és íegyvérzsír a világon, beieöntr" 
jük egy kiszolgált konzerves do. 
bozba, a közepébe beledugunk 
egy darab rongyot is'- megvan az
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meg őszintén t. városatyán raimék, 
hogy ha akkor hallgattak — mit 
kell most, mondtatok a mostani

irigylésreméltó’ világítási Kicsit bü- 
j dös, no de jó. E körül a világos

ság körül ülünk esténként. Itt olvas
suk a leveleket, amelyeket hazul
ról írnak, itt bontogatjuk a cso
magokat. A bontásnál természete
sen valamennyinek a szeme-szája 
nyitva van. Lesik, mi jött hazulról, 
Mint baj társak, “természetesen meg
osztjuk a jó falatokat egymás kö
zött. Aztán dalolgatunk, mesélünk 
és sokat, nagyon Sókat beszélünk 
hazulról, hogy mit csinálnak az 
otthoniak, milyen volt a tavalyi 
karácsony, milyen Tesz a jövő 
karácsony, milyen és vájjon lesz-e 
nekünk még. Karácsony estére sze
reztünk - egy ' kis fenyőágat, fel
állítottuk a barlang közepébe, és 
elénekeltük szépen, áhítattal: Csor- 
dapásztorök, midőn Betlehemben, 
csodát őriznek éjjeT á mezöben.

Reggel szentmisénk volt. A 
lelkiatya elökészitetí rá bennünket, 
bejelenti, hogy a - szent áldozatot 
érettünk fogja bemutatni a jó Is
tennek. Fölállttjük a^oltárt, fenyő
ágakkal szépen _ földiszitj ük és

.. olyan szép áhítattal veszünk részt 
az istenitiszteleten, a hogyan ta
lán még otthon se.

Szentmise után szépen hazatér 
x 1 mindenki a lakására. Lassankint 

jön az ebéd, amelyre mindenki 
kiváncsi. A szakács urak összesze- 

, dik minden tudományukat, noha, 
jól tudják, hogy, a baka urak nem 
túlságosan finnyásak és nem igen 
turkálnak a pecsenyékben. Jó ká- 
poszta-leves, (ilyetséJőzött otthon 
az édesanyám) dagadó, tészta és 
hozzá kitűnő étvágy, úgy, hogy 
igazán felségesei éreztük magun
kat. Ebéd után , kiosztják a Liebes- 

■> gabekat, a szeretetadományokat 
Mindenki kap dohányt, cigarettát, _

Színház éskultura.
Valóban érdekes jelenség; hogy 

épen most— mikor a városi színház 
színpadán komoly, nemes, igazi mü- 
vészmunka folyik, amikor ott erős 
kapcsolatok keletkeznek a város 
közönsége és a kultúra között — 
ugyanakkor a városháza nagyter
mében a városatyák gyűlésén — 
nem is egy hang szólal fel, mond
ván :

— A kultúrának a színházhoz
és a színháznak a kultúrához sem
mi közéi

Három esztendeig dühöngött e 
deszkákon a Thália nevében való 
szatócskodás és azalatt a t. atyák 
ilyeníéleképeo nem nyjlatkozának. 
A színháznak rettenetes, hajme
resztő meggy/üázásait láttuk s etek
büntetlenül folytak és folynának, 
még ma is, ha más helyről, más 
oknál fogva nem hangzik el egy 
vétó. Emlékezzenek vissza arra a 

—március tizenötödiki díszelőadásra;
a, „Szép Heléna* ama Reiuhardt-

FEJERMEGYEI NAPLÓ

szappant, noteszt, a mibe az él
ményeinket beleírjuk. Persze első
sorban azt, hogy - '

— Hej gyerekek, de jó volna 
hazamenni .husvétrá, de tudom; 
hogy- aHeányok azt se bánnák, ha 
valami jótékony szellő húshagyóra 
hazahordana bennünket.

Üdvözletünket küldjük a főtis^- 
telendő plébános urunknak > min
den jó ismerősünknek. Kívánunk 
boldog uj esztendőt.

RadicS' Jóska (a régi szinidirek- 
tor). Kálmán Jóska és több 
felsővárosi legény, mint öreg har
cosok. • >

tsfik a dolgot* 
Lük fel. Például 
a kenyér, és a 

lisztjegyével a mái napig ke
nyerét vásárolt a péknél. A pék 
ánnak féridje mó'dj’a szerint min-

Vitás kérdés
a kenyérjegy körül.

A dolog természetből folyt, 
hogy nem egy vitás kérdés ve
tődött fel, amikor életbelépték 
a kenyér és lisztjegyek. A ren
delet megjelenésekor ; magának 
a városi hatóságnak is egy 
csomó kételye volt, amelyekre 
táviratilag kért felvilágitást a 
kormánytól. Azóta újabb kéte
lyek is felmerültek. Ilyen volt 
az utasoknak a vasúti vendég
lőben kenyérrel való ellátása, 
hogy vájjon jegynélkül kaphat
nak-e kenyeret. A miniszter úgy 
oldotta meg, hogy csak az uta
zási jegyre van szükség a va
súti vendéglőkben.

Most egy másik eset vetődött 
fel. Többen panaszra jöttek a 
Fejérmegyei Naplóhoz, hogy a

rás ném kenyeret akár venni, 
hanem lisztet. Elmegy tehát 
ahhoz a lisztkp^esk^UQ^ akit 
a varosnál, bejelentett, hogy 
nála vásárolni szokott, és lisztje
gyével az előirt mennyiségű 
lisztet akarja megvenni. A ke
reskedő nem ad neki lisztét, 
mert az előző napokra járó szelvé
nyeivel kenyeret vásárolt. A ke
reskedő úgy magyarázza a ren
deletet, hogy ö csakis akkor 
adhat lisztet, ha olyan jeggyel 
mennek hozzá, amelyből nem 
hiányzik szelvény, nevezetesen 
olyan szelvény, amelyen kenye
ret vásároltak. Ezen- magyárá- 
zat szerint Kovács Andrásnak 
a jegy összes szelvényein ke
nyeret kell vásárolnia, vagy 
pedig lisztet, egy jegyen levő 
szelvényekkel ma nem vásárol
hat lisztet, ha tegnap kenyeret 
vett.

Azt hisszük, hogy ez a ma- 

áiíitása is ‘ emellett bizonyít. 
Ugyanis minden szelvényen az 
áll 60 , gr. liszt, vagy 84 gr. 
kenyér. Ezszerint. Kovács An
drás minden szelvénnyel vehet 
kenyeret, vagy lisztet, amint 
épen-szüksége van reá.

Jó lenne, ha a hatóság hatá
rozott választ adna ezen kér 
désben. ' ■■

Hactenssn-hösök.
A huszár rendesen lóhátról ve- 

. Fekszik és karddal írja rá a nevét . 
az ellenség hátára, de ha ugyfor- 
dúl, nem átall gyaíogharcot vívni, 
és* ha kell karabéllyal, meg 
ököllel szálni szembe a túlerőben 
levő ellenféllel. Az örök emlé
kezetű limanovai véres csata 

'örökké ragyogó példája marad 
huszárjaink sohasem múló szemé
lyes vitézségének. De ezenkívül 
is számtalan példáját sorolhatnék 
fel aína hősi tetteknek* melyekej 
lovasságunk véghez vitt — dragó- 

’ nyosaink, ulánusaink és huszár
jaink egyaránt, nemes, vetélkedésre

" kelvén gyalogcsapálainkkár
A számtalan bruvurok egyike 

az, melyet Suhay- György a IQ. 
számú cs. és fcír. huszárezred 'Őr
mestere kilenc huszárral véghez
vitt. Suhay őrmester azt a paran
csot kapta, hogy az ellenség erősen 

-kiépített állásai mögé férkőzzön 
és derítse fel az ellenség viszo
nyait. -

Az őrmester nyeregbe szájván 
kilenc huszárjával, mindenekelőtt 
megrohanta az orosz állások előtt 
ólálkodó cserkesz járőrt. A cser
keszek háromszoros túlerőben 
voltak, de a huszárok nem törőd
tek vele, hanem vad iramban ker-

gyarázás helytelen. A jegy -kű—gfiiték^ vágták maguk előtt A
•- _____ h_ax i.' r>eorlzoc'7aL- /□ valA'fa rirna-n V47r>ri ta lícserkeszek Zavále'faluba-huzódtak 

vissza és ugyenekköra mieinket 
rendkívül heves gyalogsági tűzzel 
árasztották el az oroszok.

Suhay ekkor leszállította embe
reit s miután a. heves puskatüz 
egy lovat Tétéritett, a többi nyolc 
lovat egy huszárra bízván, ő maga 
négy huszárral az országúton 
előre haladt,- mert mindenképen

saison művészi értékének bírála
tául ? • '

Minket — szives ismeretségi 
viszonyon kivűl — semmi, sem 
érdek, sem kötelezettség' nem fűz- 
e társasághoz, — de a művészet
nek, — és kimondom : a kul
túrának szenvedélyes szeretete ég 
bennem a színészek iránt. Talán 
egészen jó - helyen és igazán befo
lyásolás nélküli viszonyok között 
ápolom az érzést, mikor állandóan 
a száz év előtti színészet körében 
élek s azok titáni munkáját vizs
gálom, kutatom s ott abban re
ménylém e rajongásomnak egyszer 
szép jutalmát láthatni, ha a ma
gyar közönség előtt nyilvánvalóvá. 
leSz a színészet négy kulturális 
jelentősége s azokat, akik e mun
kát annyi balszerencse közt, oly 
sok,viszály után adták a mai nem
zedék kezébe — a haza igazi nagy
jai között fogja tisztelni. Igen, mi 
művészetnek nem á mulattató’ré
szét akarjuk kidomboritani.'mint 
a városi bizottmány opponensei. 
Mi .tudjuk, — oh, nagyon jól tud 
juk, — hogy milyen mulatság a 
szín házban (Ués még akkor ; is, 
midőn P/jdául, á kűálydrámák 
borzalmait jöttiitik' még előttünk, 
a mulatság a sió téljfcs érteim^ 
ben, — de.ei a mulatság »á lé- 
lekbe úgy háti matt! frissülés, ne

mesülés. Persze, az is igaz, hogy 
a színházban nem csupán nézni, 
de látni. Js kell tudni s akkor 
mindjárt másképeu jelenik uneg 
az egész érték előttünk. Nem be
szélünk arról, hogy Katonánk 
nagy drámája, akár a két Kisfa
lud! — az egyik alkotta, a másik 

- csinálta — drámái, az avoui édes 
hattyú remekef vagy bármely más 
klasszikus remeke csupán .a kul
túra — mi kultúrának tartjuk az 
operettet is, ha abban akár iro- 
-dalmi, akár zenei tekintetben ér
tékek vannak. Ha pedig olyan 
operettet adnak 20—30—50-ed- 

k szer, a mely nélkülözi az értéket, 
— akkor — nem a színházat 
csepülöm le, de a közönséget, a 
mely az értéktelent tünteti ki, azt- 
kívánja?'.-.. ■ ’i- .

A színház erénye nagy bűne: 
a közönség erénye nagy bűne. — 
Avagy kinek jutna eszébe az iro
dalom történet ama burlészk tényét 
kultúra számlájára írni, hogy mig 
egy Tokodi János nevű izé „Pár
tosság tüze* című darabjával 
Bánkbánt és Ney-Ferenc a „Ká- 
landor című darabjával a „Falu 
rosszát* léfőzté, addig a Bánkbán 
és á Falit rossza — mfridáddig 
míg egy magyar lesz a földön — 
mifidig diadalmas remeke lész li- 
teraturáirknak, — és a Pártosság

. tüzérül, meg a Kalandorról már a 
kicsi kutya sem ugat — ezt — 
ugye — senki sem fogja a szín
ház és a színészet tényének tekin
teni, de a közönség Ítéletének, 
mely a két isteni szikra nélkül 
gyártott darabot visszalökte a fe
ledés homályába és a két hatal
mas alkotást felvitte a'Parnassusra. 
A kultúra, a művészet a közön
ség igényében, kívánalmában, kö
vetelményében rejlik és absurdum 
az eszközt szidni, mikor az esz 
köz forgatói a munkáltató meg 
hagyásából vagy legalább is kí
vánalma szerint; dolgoznak.

Ha a közönség kimondja — és . 
kijelentése'szerint úgy is cselek
szik : — hzgy neki csak a klasszi- 

. kusok kellenek — akkor a színház 
' föltétlenül klasszikusokat fog jáf- 

száni — és a cochonériákat nem 
fogja adni, mihelyt azok előadá
sán egyedül az erkölcsnemesitő 
egyesület vezérférfiái jelennek meg 
csupán. De, ha a cochonériák 
előadására minden hely elkél, csak 
a fenntisztelt vezérférfiak helye ma
rad üresen — Ugyebár — a di
rektor, aki nem azért lett direktor, 
hogy örökölt, szerzett, kölcsönvett 
vagyonkáját Tbalia oltárán elham
vassza — cochonédát fog adni.

tyexa Dezső.
(Fölyt. köv.)
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fel akarta kutatni a falut. Másik 
négy huszárját pedig egy magas
ságban áfáiul egyik njellékutcá- 
jában küldte előre. A falu köze
pén a cserkeszek lovasrohamot 
intéztek az őrmester és huszárjai 
ellen. Suhay azonban nem vesz
tette el lélekjelenlétét, hanem tüzet 
vezényelt és négy cserkesz nyom
ban a porba hullott. A túlerőben 
levő orosz lovasok megbökkente 
áltak meg's Suhay kis csapata 
fölhasználva a pillanatnyi zavart, 
karabétytusávál röntott neki a lova- 
sóknak. Nagy kavarodás" Támadt 
erre. Az egyik huszárnak ketté
törött a karabélya, mire "orosz 
ptfskát kapván fel, azzal--döngette 
a muszkát. Az- egyik^csefkész 
kardjával a tajtékzó SuhayLíelé su
hintott, de Szivonics kÖzhuszá£ 
csupász tenyerével felfogta a rét.-" 
tentő csapást; a kézé? sliiyosan. 
megsérült ugyan, de megmentette 
az őrmester életét, Hosszas dula
kodás után négy cserkeszt levág
tak, négy "meg megsefeűtt,Tttttre 
a többiek egyet fordulva hanyat- 
hömlok menekültek. ?A huszárok 
magukhoz vették a véres puská
kat és az elesett cserkeszek főve
geit és pontosan kikutatták az el
lenség állásait. Erre visszalovagol
tak es jelentést tettek a parancs
nokságnak.

A parancsnok a ^vakmerő hu
szárokat, kik szó nélküb nekivág
tak az ellenség kellős közepébe 
es nem törődve a gyilkos gyalog
sági tűzzel, a cserkeszeket meg
kergették, majd leszájva lovaik
ról, gyalogharcot kezdtek a több
szörös túlerőben levő ellenséges 
lovasság ellen és azt nagyrészt 
lekaszabolva és másodszor is“ 
megkergetve kimerítő jelentéssel ’ 
tértek vissza — természetesen ki- 
tüntetésre terjesztette elö„

Suhay azóta tulajdonosa az j 
arany, az első, és másodosztályú i 
ezüst, vitézség! éremnek. Borbély 
Lajos tizedes másodosztályú ezüst 
vitézség! érmet és az- első-osztályú ! 
ezüst vitézség! érm^t kapta, Szi 
vonics Milán "Wínuszár az első ■
és másodosztályú ezüst vitézség! 
éremmel büszkélkedik, Perecz 
Andrást, Hunicz Józsefet és Oh- 
macht Józsefet a másodosztályú 
ezüst, Ketyi Pál járőrvezetőt, Bog
dán Istvánt, Dombi Istvánt és 
Tábor Józsefet pedig a bronz 
vitézség! éremmel tüntették ki.

Masslenihova 
Székesfehérvárott.

Megírtuk, hogy Masslenihova 
orosz vörösl&resztes hölgy, 
aki von Mylius dán alezredes 
és báró Sturg kíséretében lá
togatja sorra az orosz foglyo
kat, megígérte a múltkori szé
kesfehérvári látogatása alkal
mával, hogy ismét visszatér a 
megyébe a foglyok megtekin
tésére. Keddén délelőtt érke
zett vissza Székesféfi&vária, s 
megtekintette- a királyi javító
intézetben elhelyezett orosz

rétáüí elbeszélgetett,-^ miatt- 
egyiket megajáadéköztti, Máfí- 
lejlöm
uftoKahugqj) Különösen Mysza- 

pőknőjének fejezte ki háláját,
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m ért a foglyok elbeszélés szerint 
kitűnő-, kosztol ad a jó ápolás 
mellett. -Az orosz vörösteesz- 
tes'hölgyet székesfehérvári. Iá-, 
togatása alkalmával gróf Szé
chenyi Viktomé, Szőgyény 
Márich Júlia, Géczy ezredes 
állomásparancsnok kálanzolták.

Innen- Sdrpentetee mentek 
gróf Széckenyi Viktor főispán 
birtokára, ahol szintén a leg
nagyobb megelégedésről be
széltek a fogtvok.

Ihnen-onnan.
-L_ Szeretném tudnr:

Honnan és-miért van az, hogy 
ha Magí’arországon valaki bámi- - 
féle hibát, szóvá tesz, félszeg'seget

■ konstatál vagy bűnt ostoroz, egy- 
’ szeriben ráfógják, hogy tel ékezett

és osztályizgatást csifiáí? 'Példád!: 
ha az ember panaszkodik a ,nél

külözhetetlenek' nagy száma 
há a bankokrácia hét íővezéfét

■ emlegeti,
~ ha nem lelkesedik a Lyon Lei
ért,

ha nem tartja Kiss Józsefet Ma
gyarország legnagyobb költőjének, 

ha a hadseregcsalásokról beszél, 
ha nem akarja a színházból el

engedését megszavazni?'
2. Miért haragszik a Világ a 

keresztény Ságfay Gyulára., hogy a.
^Szekfű-ügyet szóvátette, a keresz

tény Polónyi Gézára, hogy Hö- 
tzendóri! Kon rád nviiatkozatáért

■ interpellált, a ke.reszíény-Szmre- 
csányi Györgyre, hogy a magyarok 
leszorítása elíen tiltakozott ? Most, 
mikor a szabadkőműves főmeste
rek is mind a magyarság érdekeit 
hangoztatják ? Csak nincsen igaza 
Disraelinek, hogy’ minden kérdés 
fenekén ott rejtőzik a vaUási szem
pont? Vagy igen ?

3. Miért gavallér és_ bőkezű a 
város a sztnnázzal, mint kultúrin
tézménnyel szemben s miért nem 
engedte el a Ferenc József nőne- 
veiőintézetnek a vízvezetéki é-5 csa
tornázási dijat? Vagy ez az inté
zet, mely fél század óta sok tízezer 
leányát neveli a városnak teljesen 
ingyen,' nem kultúrintézmény? 
Vagy mondjuk, miért nem engedte 
el ugyanezt a 'református vagy a 
zsidóiskolának, mikor látjuk, hogy 
néha tud bőkezű is lenni, a .-kul
túrintézményekkel' szemben !

4. Miért árusítja a város most 
3’80 koronáért az élősertést, mikor 
ő 3-30-ért vette? Vagyrisr miért 
szed a maga részére kilónként 50 
fillér szértzáldijat a drágaságtól 
úgyis agyon nyom ontott lakóság- 
ból, mikor sertésvásárfásával tulaj
donképen ezen akart segíteni ?

5. Szegeden, mint a lapok írják, 
fel akarják emelni a vizdJját .Az 
uj díjszabás szerint a vixdij lakré
szenként éS évenként 4 koronáról 
5 koföHára emelkedik az dSŐ ke
rületben, 3_ fófortXről 3 Vofona 50 
filfétté * mááődík keriHeiben; míg 
a hatodik' kérdettem afiol nincs 
is vízvezeték, marad 60 fillér. Mi
után a vizdijat Síegeden a lakók 
fizetik, at' uj* tiffiát’ súlyos 
megtérhessfleh tíiMi a sz^ény 
Vá^oi -óta ugyanazolet a 
jdifakat fiztti olcsó azuterrén laká
sokban, áhöl be sincs Vezetye i 
yizváöéí*' mttfrzt 'gazdagod tér- 
knes lakásaiWMJ Ilyeri íörflímé- 
nyék között nem-vMósridfi, hogy 
r tőzgyttttr'Tr úf~iüJi2IstTtfü‘- 
gadja.*

In meg azt szeretném tudni, hog^ 
mii szólna a szegedi szegény városi 
nép a fehérvári vízórákhoz ? Igaz, 
hogy ezeket még nem emelték, 
t— ■ . -- -------- Krix.

há-

A háború 
emberpusztitása.

Eorópi lakosságának a 
' bora utátt való kópé már most 

rendelkezésünkre álló számok ' 
ahapján is rettenes lesz. Hu
szonöt miTIib ember áll fegy
verben^ ebből kilenc millió el
esett, vagy nyomorék Jett- 

-Ez a mérleg azonban csak 
a katonaság veszteségeiről szól, 
a polgári lakosságot is nagy 
veszteség éri, amelynek oka 
a legtöbb szükséges cikkek
ben val.ó nélkülözés. A szü
letési arány szám ok mindenütt 

. csökkenésben vannak. ■ An
gliában ha v ónk int 30 000 a szü
letések szama és 50.000 a halá
lozásoké és Parisban, London
ban, valamint Bécsben ugyanez 
a helyzet A középkor egyetlen 
pestisjárványa sem végzett ilyen 
pusztítást,.

A húbom-végén Európa nkis-< 
Európává* zsugorodik össze, 
mert a lakosság száma alig lesz 
nagyobb, mint volt a napóleoni 
háborúk előtt A kővetkező 
arányok állanak majd- előttünk : 
Két ’nö esik egy férfire, több 
gyermek lesz, mint serdült ifjú és 
beteg, mint egészséges.

Nagy zavarok fognak beállani 
az élelmiszerkérdésben, mert az 
é elmiszereket termelő területek 
nagyrésze elpusztult és úgy. a 
jne-zőgazdasági termelés, mint 
az állattenyésztés is nagyban 
csökkent. Ehhez járul, hogy a 
behozatal is csökkenni fog a 
hajók hiánya miatt. Ezek csak 

,a legfontosabb-Atérdá^ekazok 
közül, amelyek a háboru^htán^ 

! izgatni fogják Európát, a leg- 
i főbb kérdés, amely még ma ti

tokzatosan áh előttünk, csak 
később fog felszínre kerülni, 
hogy fokozza a végtelen pusz
tulást.

Dr. Prohászka Ottokár 
_ hadiárvaház.

Vértessy Matild 
utján (az összeg már nyugtázva . 
volt,) a következők adakoztak:

Makíalvay Géza Kaposvár 40 
Ka Vértessy Lajos Kápolnásnyék 
5-0 Ka dr. Réti Edéne 10 K, Pa- 
lánszki Donka Budapest 5 K, P. 
Vértessy Aranka 10 K, dr. Win- 
disch Ödönné Budapest 5 K, 
Windisch Márta Be dapest 1 K, 
Hanny Aladámé Rád-puszta 10 K, 
nemesién Kiss Zsigmöndné Bu
dapest 1GT K, Libái Erzsébet Bu
dapest 3 K. Horgos Pál Buda
pest 1 K, Kincs Imre Budapest 
1 Ka Vértessy -Matild 10 K, Wett- 
steln Qyuláné Budapest 5 K, 
Vértessytfé Mikíatvay Gizella 10 
K, Vértessy Jóüséf 20 K.

rijIStoaMn
Láflyík Nándor plébános 70’ ko- 
rdnít gyűjtött

ZsimMW 
Rtíhkh Imre -pteBtaoi- 260 kord- - 
nát gyi^ EMJfrtMweg^i 
lésnek csak egy része, mert wrtfd 

He," így még újabb • 
rhitók.<dofl

_____ , : 3 
asraffiBinTinoa « >vr

.'Önoyéiál póij&a tjásona 
érkewUz©l 
e. hidwpród lű K*Vaitóz- György 
10 K, JidományjQzöthVtósz ezen- 
idvök 5 K & rpkimmsknafe 2 K- 
ped®..a fe^yíroaí tempómnak 
küldött ° ,

Tornán Aájitftl csórj-piebAtt^ bűz- - 
gólkodáWtól f- kadjárvafoézra a 
következők ashkoztt^í. gr< Sző- ’ 
gyény-MftfiCb László, 2QO- K, Csórt 
rk. hitközség 100 K* község 
hadijótékonysági bizeUs^őO K; 
Tornán Antal esp. ker.4emp.pleb... 
50 K, a község lakói I6& K».Ósz-r > 
szesen 565 korona,

■■ HÍREK. 7
r • te.

yapbój^yz^bel^^
♦Igen tisztelt talicska és bi 

cikll. Hogy régóta; haragszom 
ajpnak. jmegii4sa nem je^z 

ujstg njsguk $őtt Azt is tudják, 
hogy az én eMenszenvem nem az 
önök társpdaitni állásuk miatt van, 
nMrt.utolvégré nem, lehet min 
danki spédiiŐrkocsi meg auto
mobil, Az énhamgom az önök 
viselkedéséből magyarázható.

.Talán kissé antidemokratikus 
érzelmeimre vall, hogy" nékem se
hogy sincsep kedvemre, ha egy 
tiotaárőfr kélT járkáfmmk, meg 
egy hoszíusétatéren kel! mennünk, 
de lássák én már csak ilyen va
gyok. Engem végtelenül boszant, 
mikor például önnetigen lisztek 
talicska ur az utca járdáján talál
kozom, s ki kell térnem magá
nak, s maga gőgös fölénnyel1 te 
nyikorog engem^ Mérges vágy ok
magár á is kedvés bíéitír ur, mi.

Egész Székesfehérvár

beszélni feg

PROF.

csodálatos tadWjafríf-

■M—
•ar

Szerdán és csütdrtBkín

A Bonnard-soroeir ebő filmje

A hiénák.
t Dráma 5 felvonásban.
■A töszerepban Martul fiflnnard.
L E# viflám tátMéáft (vigj.)

kotjadtaiéV- (tannb«o»J
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Jan. A bájos ismeretlen.
A bjjos ismeretlen.
A táncosnő.
A bájos ismeretlen, 

u. A cigány.
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idea mindenesetre jó, s a java- 
dalmi bizottság Polcer Pétert bízta 
meg a tanulmányozásával, aki 
utána néz, hogy vájjon más váro
sokban miként van. Nevezetesen, 
hogy hol van adóval sújtva a cog- 
nac és a pezsgő. \

— A Isten házának. Szép aján
dékban részesült a bakonykuti temp
lom. Saud István bakonykuti jó
módú gazda négy szép zászlót 
vett 330 korona értékben. A zász
lókat vasárnap szentelte meg a 
plébános.

— Gyászhir. özv. Havranek Já- 
nosné szül. Langhammer Katalin, 
78 éves korában hosszas szenvedés 
után végelgyengülésben ma elhunyt. 
Temetése pénteken délután 3 órakor 
lesz az öreg-utca 4. szám alatti 
gyászházból.

— Az elesettek lovai. A huszáf- 
tiszti lóbeszerzési egylet alapszabá
lyai értelmében az elesett, „>agy 
betegség következtében elhalt oly 
tagok tartozásait, akiknek lovai 
hadiesemények következtében men
tek tönkre, vagy veszték el, a le
szerelésig függőben tartják. A visz- 
szamaradt lovakat, ha azokat a 
harcztéren visszatartják, a kincstár 
becslési árban átveszi.

— Hadifogságból viszzatért le
génység szabadságolása és illet
ménye. A hadifogságból visszatért 
egyébként is megbízható legény
ségnek, ha fogságba jutásuk körül
ményeit kellően igazolni tudják, 
két heti szabadságot engedélyeznek. 
Ezenfelül a hadifogság tartalmára 
kifizetik az illetékeiket. Ezek az 
utólagos illetménykifizetések kiter
jednek arra az időre is, amelyet az 
illető katonák szökésük után kény
telenek voltak az ellenségtől meg^ 
szállott vagy ellenséges területen 
tölteni. Kivétel csak ott teendő, 
ahol tanuk, vagy a körülmények 
bizonyítják, hogy az illető katonák 
szökésük után nem jelentkeztek 
önként szolgálatra, habár alkalmuk 
volt hozzá.

. - — Az 1915-ik évi - osztalék. A 
kormány rendeletben fogja meg
állapítani a pénzintézetek és ipar
vállalatok 1915-ik évi osztalékát. A 
rendelet azt az elvet tartalmazza, 
hogy a részvény vállalatok az 1915- 
ik évre nem fizethetnek nagyobb 
osztalékot, mint amennyit a hábo
rút megelőző három esztendő vala-

» melyikében fizettek. E három év 
maximumát túllépni nem szabad. =

— A teherpályaudvar szarkái. 
Evekkel ezelőtt országos szenzáció 
volt a Székesfehérvári déli vasúti lo- 
pások históriája. Az igazgatóság 
detektivvel lepleztette le a bünszö- 
ketkezetet. Sok-sok delikvens , a 
rendőrség elé kejült, a botrány egy
szerre nagygyá dagadt, de ugyan
olyan gyorsan el is aludt az egész 
história. A főbünösöknek a körmére 
ütöttek s rend lett. Most ismét a 
vasútról van szó. A teherpályaud
varról állandóan lopnak, A vezető
ség már hosszabb idő óta figyelem
mel kisérte a manipulációt, s° tegnap 
két bűnöst a rendőrség őri
zetbe vett. A vizsgálatot tovább 
folytatják, s valószínű, hogy még 
több bűnös is hurokra kerül. A 
-vizsgálat megállapítottja, hogy a tol
vajok minden elképzelhető/és el
emelheti tárgyat megdézsmáltak. 
Loptak cukrot, kávét, sőt, olajat 
petróleumot, rezet, zsákot. Sőt még 
a kocsik bőrülését is-leszedték és 
elvitték. A rendőrségi --házkutatás 
sok hplmit; megtalált a gyanúsítot
taknál. '

kor a hosszúsétatéren úgyszólván 
naponkint összehoz bennünket 
a bálvégzet, s még azzal is bo- 
szant,- hogy szépen cikk-cakkosan 
rám csenget, hogy tessék- kitérni, 
mért különben a tyúkszemére bi- 
ciklezem, fellököm, meggyomroT 
zom. Hozzá még maga tiszteli bi- 
cikli ur magyarul nem tud, egy 
előttem ismeretlen nyelven beszél, 
így azután sem tudom megértetni 
magával, hogy ez boszant engem. 
Ez különben nem változtat a dol
gon, mert például"i talicska úrral 
egy nyelvet tanultam, még sem 
értjük meg egymást, akár mit is 
mondok neki.

Iletve ezután semmit sem szó
lok neki, mert a minap udvariat
lanul nyikorgóit vissza? ; Hanem 
azért majd kifogok én magukon. 
Tudják hogyan? Ézentula kocsi- 
utón járok, ott biztosan nem hoz 
össze bennünket az ördög.

— Ferenc József-rend. Dr. 
Lengyel Antal budapesti járás- 
birót kiváló szolgálataiért a Fe
renc József-rend lóvagkereszt- 
jóvel tüntette ki a király.

— Előléptetés. Dr. Zalán 
István belügyminiszteri fogal
mazót, székesfehérvári főispán i 
titkárt, aki jelenleg mint katona 
szolgálta hazáját, ségédtitkárrá 
nevezték ki.

— Katonai kitüntetések. Osz
tóié Sándor 69. gy. ©.-beli szá
zados, darufalvai Ratzénhoffer 
Alfréd 13. huszárezredben szá 
zados, Szirmai és Szirmabes- 
senyöi Szirmay József alezredes, 
Frey Vilmos főhadnagy, Thassy 
Jenő hadnagy, Gallus Győző, 
Hunkár Antal, Lutzenbacher 
Pál zászlósok, Palinúsz Mihály, 
Perge András, Seres Imre, Val- 
kár István őrmesterek, Kovács 
István címzetes őrmester, továb
bá Patkós András, Bozsó Jmre, 
Kozma László tizedesek, Gye- 
nes János örvezető, V7!Kagy 
Ignác, Kállai István, Éles Lu
kács, Kozák Lajos, Pizelli La
jos, Meiszter István, Varga Pál 
huszárok, valamennyien a 13. 
huszárezredben, a vaskereszt 
második osztályát kapták. Lak- 
ner Béla szkv. főhadnagy a 13. 
huszárezredben újólag Signum 
Laudíszt, székelyföldvári Szilá
gyi Dezső -13. míszárezredbeli 
százapos, Vadas Gyula 69. gy. 
e. főhadnagy a Signum Laudiszt 
kapták.

— Adó a cognac és pezsgőre. 
A város költségvetésének tárgyalá
sánál szóbakerült, hogy uj jöve
delmi adókról kellene gondoskodni, 
hogy> folytonosan emelkedő ki
adásokra uj bevételeket szerezhes
sünk. Különösen a háború duzzasz
totta meg nagyon a város kiadá
sait és most érezzük nagy mérték
ben annak a helytelen gazdálko
dásnak a sulyát^msfe^sohasem 
gondolt jövedelmező források meg
teremtésére, amely a terheket állan
dóan csak a pótadóból igyekezett 
fedezni. eMost aztán törjük a fe
jünket, hogy mi mindent lehelne 
megadóztatni a hagy kiadások 
fedezésére. Szerencsét próbáltak a 
házbérfillérreb Nem sikerült, mert 

- ■ a közgyűlés elvetette^ Kovács. Á 
Sáftdor városi bizottsági tag egy - 
újabb adótárgyat- fedezett fel 
cognacban és a' pezsgőben. Az

— Vidéki előfizetőink egy- 
része a régi előfizetés alapján 
újította meg az előfizetést. A 
lapárát még 1915 jul. 1-én fel
emeltük, kérjük tehá a különb
ség utólagos beküldését.

— Köszönet. A Pro Patria Egye
sület a Vörösmarty kórház bete
geinek pogácsát, almát és kávét 
küldött. Az ízletes ozsonnát ez 
utón köszöni a Kórház vezetősége.

— A sebesült katonáknak. A 
felsőbb leányiskola növendékei 
Hang Mária tanárnő vezetése mel
lett 46 pár papucsot készítettek a 
sebesült katonák részére. A papu
csokat a Fejérmegyei Naplónak, 
adták továbbitás végett. Amelyik 
hadikórháznak szüksége van pa
pucsra, jelentkezzék n szerkesztő
ségben.

— Kimutatás a székeéfehérvári 
Tüdőbajosokat Gondozó Intézet 
1915. évi december hóról; a hó 
folyamán felvett: 3 helybeli csalá
dot 5 taggal, 131 család 445 tag
gal. A hó folyamán az intézet ki
szolgáltatott: 3131 liter tejet, 183 
kgr. kenyéríisztet, 68 kgr. burgo
nyát, 1 kgr. lencsét, kezelésr 3 90 
összesen 888 kor, 50 fill.

— Prof. Níck Fantom első ka
landja. Néhány nap óta egy titok
zatos arc jelenik meg a lapokban, 
ez az arc nem más, mint a detek- 
tivtörténetek legújabb hőse, Prof. 
Nick Fantom, a detektivfenomén, 
az utolérhetetlen nyomozó lángész, 
aki pénteken mutatkozik be először 
Szfehérváron kizárólag az Apolló 
Színházban. A bemutató iránt vá
rosszerte már is igen' négy érdek
lődés mutatkozik és bizonyárait! 
is, mint a fővárosban igen nagy 
sikert fog aratni. Előrebohsájthatjuk 
azonban, hogy a film nem valami 
rémregóny, hanem a legügyesebb 
trükkökkel felépített, zseniális de- 
tektivtörténet; A nagy érdeklődésre * 
való tekintettel mindkét nap 3 elő
adásban mutatkozik be és pedig 5, 
7 és 9 órakor. — Itt említjük meg, 
hogy a belgrádi konakból zsákmá
nyolt filmek már hétfőn bemuta
tásra kerülnek az Apollóban.

SZÍNHÁZ.
Farkas. Kedden este Molnár 

Ferenc Farkas vígjátékénak vólt a 
reprize általában jó előadásban. 
Zjjíó, Fenyő jók voltak, Fodor 
szintén. Játékának egyes részeit 
kitünően alakította, gyakran azon- 
bén mint mandarin állt előttünk, 
amifelett igazán csodálkoztunk s 
zavarta az Ő kitűnő művészetének 

-élvezését. Mindenesetre felfogás 
dolga több szerepet egy zsánelben 

--adni, a siker tekintetében azonban 
semmiesetre sem előnyös. Szendrő 
és Kőrner a lumpos szerepet „csak" 
elég jól alakították. A többi szere
peket pedig a múltban határozottan- 
jobb játékban láttuk. Különben az 
egész repriz nem múlta felül az 
évek előtti premiert. A kitűnő és 
Ízléses rendezés Fodor igazgatót 
dicséri. A szép muzsika pedig Köh- 
ler Antal 35 ös karnagyot és zene
karát. Az előadást csaknem telt ház 
nézte éa élvezte.

'Heti műsor: . ■
19. n
20. .
21. „
22. „ 
2& D.

Este: Éva.

Köhögés és rekedtség ellen 
a legjobbnak bizonyult háziszer a 
dr. STÖRK-féle komprimált mell, 
pasztilla. Egy doboz ára 50 fillér. 
Kapható Szüts Róbei t DMagyar Ko
rona" gyógyszertárában, Székes
fehérvár, Városháztér.

Sékesfehérvár- szab. kii. . város polgár
mestere.
17184|1915.

Hátósági hirdetmény
1915. évi december hó 25 ért 

17184; 1915 szám alatt kibocsátott 
hirdetményre hivatkozással új
ból felhívom mindazokat, akik 

- földjüket akár feles munkálásra, 
akár meghatározott bérösszegért 
a katonaság részére átengedni 
hajlandók, ezen szándékukat, 
folyó évi február hó 1. napjáig: 
a . városi gazdasági hivatalban 
jelentsék be.

Székesfehérvár, 1916. jan.' 17.
Dr. Saára Gyula, 

polgármester.

Telefon 233. — Tefon 233.

Szerdán és csütörtökön 
’ január hó 19 és 20 án : 

ELITE MŰSOR!

- Carmi Mária-sorozat
11. része

HIVATALOS FELESÉG 
főúri dráma 5 felvonásban. 
Nagyszabású pótmüsor.

Rendes helyárak.
Zongorán Francsek József 
zongoraművész ur játszik.

Nyomta Egyházmegyei Könyvnyomda Székesfcnérvárőtt.

APRÓHIRDETÉSEK.
Tanulónak jó házból való fiút 

felvesz az Egyházmegyei Könyv
nyomda Szent István-tér 1. sz.

Gazdaasszonynak vidékre is, egy- 
szerü háztartáshoz vagy beteg 
mellé ápolónak ajánlkozik magános 
tisztességes nő. Cim Kalauz Ist
vánná Mezőszentgyörgy, Veszprém- 
megye.__________ _

Bejarohelyet keres"— esetleg a 
főzést is elvállalja — Kugler Jó- 
zsefné Széchényi-utca 105.

Egy úri házhoz jóravaló minde- 
nes leány vagy asszony, ki főzni is 
tud, azonnal felvétetik. Bővebbet a 
vármegyeházi kapusnál.

Egy |iáz szabadkézből eladó 2 
rét, egy a sziget alatt, a másik’ a 
pöntölei határon felül. Tudakozni 
Selyem-utca 43 sz. a.

Haszonbérbe adatiFs^da'flb buza- 
föld és két kaszáló rét az 1916. 
gazdasági évi használatra kukorica 
termelésre tudakozni lehet Székes
fehérvár, József-utca 3. szám alatt 
Almássy János zárgondnoknál.

Tlzenötévesnéi idősebb gyerme
kek Jó keresethez juthatnak lan- 
árusltással. g

Egyszobás lak^T”azonnal kiidő 
Széchenyi utca- 26.-~sz. a.

’Különbejáratu, kétágyas, bútoro
zott szoba konyhának használható 
előszobával kiadó. Cim a kiadóban;
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